
Преузето са https://pravno-informacioni-sistem.rs 

Службени гласник РС 118/2025, Датум: 26.12.2025. 

5976 

На основу члана 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23, 92/23 и 94/24), члана 8. 

Закона о буџету Републике Србије за 2025. годину („Службени гласник РС”, брoj 94/24) и 

члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 

65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о изменама Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2025. 

години 

Члан 1. 

У Уредби о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2025. години 

(„Службени гласник РС”, бр. 8/25, 12/25, 21/25, 42/25, 71/25, 81/25, 93/25, 95/25 и 115/25), у члану 

16. став 1. речи: ,,6.294.000.000 динараˮ замењују се речима: ,,6.136.650.000 динараˮ, а речи: 

,,1.573.500.000 динараˮ замењују се речима: ,,1.416.150.000 динараˮ. 

Члан 2. 

Прилог 2 – ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД ПРОГРАМ, који је одштампан уз 

Уредбу о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2025. години („Службени 

гласник РС”, бр. 8/25, 12/25, 21/25, 42/25, 71/25, 81/25, 93/25, 95/25 и 115/25) и чини њен саставни 

део замењује се новим Прилогом 2 – ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД ПРОГРАМ, 

који је одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део. 

Члан 3. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

05 број 110-14569/2025-1 

У Београду, 26. децембра 2025. године 

Влада 

Председник, 

проф. др Ђуро Мацут, с.р. 

  

https://pravno-informacioni-sistem.rs/


Прилог 2. 

ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД ПРОГРАМ 

Мера/Позив Извор 

финансирања 

Одговарајући укупан 

износ у динарима за 

2025. годину 

Одговарајући укупан 

износ у динарима за 

2026. годину 

Одговарајући укупан 

износ у динарима за 

2027. годину 

ИПАРД 2 

ПРОГРАМ* 

1 220.000.000 0 0 

ИПАРД 3 ПРОГРАМ 

МЕРА 1 први 

позив 

1 150.000.000 500.000.000 452.740.000 

56 450.000.000 1.500.000.000 1.358.220.000 

МЕРА 1 

други позив 

1 574.784.000 0 0 

56 1.724.352.000 0 0 

МЕРА 1 

трећи позив 

1 422.160.333   

56 1.266.481.000   

МЕРА 3 први 

позив 

1 25.708.604 750.000.000 594.802.000 

56 1.053.189.308 2.250.000.000 1.784.406.000 

МЕРА 7 први 

позив 

1 10.000.000 317.715.973 525.958.000 

56 150.000.000 937.723.846 1.577.874.000 

Мера 9 1 13.497.063 5,784.027 0 

56 76.477.692 32.776.154 0 

УКУПНО  6.136.650.000 6.294.000.000 6.294.000.000 

* Средства намењена за захтеве у оквиру ИПАРД II програма за које постоји одобрење пројекта 

за која није истекао рок за подношење захтева за исплату и за које је захтев за исплату 

благовремено поднет у 2025. години, као и за захтеве за које је благовремено поднет захтев за 

исплату у периоду до 31. децембра 2024. године, а који се у складу са Секторским споразумом 

између Владе Републике Србије и Европске комисије о механизмима примене финансијске 

помоћи Уније Републици Србији у оквиру инструмента за претприступну помоћ у области 

подршке пољопривреди и руралном развоју (ИПАРД) и Законом о потврђивању Оквирног 

споразума између Републике Србије и Европске комисије о правилима за спровођење 

финансијске помоћи Европске уније Републици Србији у оквиру инструмента за претприступну 

помоћ (ИПА II) („Службени гласник РС – Међународни уговори”, број 19/14) финансирају у 

потпуности из националног буџета као и за захтеве чија је исплата наложена другостепеним 

решењима и судским пресудама. 


